
I CONSORZIO PERLE 

I AUTOSTRADE SICILIANE 
DIREZIONE TECNICA E DI ESERCIZIO 

OGGETTO: Pagamento Verbali n. 863968127 del 11/11/2020, n. 863964620 del 01/11/2020, n. 
863968626 del 16/11/2020, n. 863968029 del 10/11/2020, n. 863968421 del 14/11/2020, n. 
863968528 del 15/11/2020, n. 863964728 del 02/11/2020, n. 863967921 del 06/11/2020 e n. 
863969028 del 19/11/2020 emessi dalla Compagnia Carabinieri - Aliquota Radiomobile - di 
Mistretta (ME), a seguito Ordinanza del Prefetto della Provincia di Messina n. 0087368 del 
27/09/2021. 

DECRETO DIRIGENZIALE N. 5~2 /DATE del 1 2 on, 20li 
PREMESSO: 

Che sono state notificate al CAS i Verbali n. 863968127 del 11/11/2020, n. 863964620 del 
01/11/2020, n. 863968626 del 16/11/2020, n. 863968029 del 10/11/2020, n. 863968421 del 
14/11/2020, n. 863968528 del 15/11/2020, n. 863964728 del 02/11/2020, n. 863967921 del 
06/11/2020 e n. 863969028 del 19/11/2020 emessi dalla Compagnia Carabinieri - Aliquota 
Radiomobile - di Mistretta (ME), per la violazione dell'art. 38 c. 7 e 13 del C.d.s.; 

Che il Presidente pro tempore, Avv. Francesco Restuccia nell'interesse del CAS ha proposto 
ricorso al Prefetto della Provincia di Messina, per l'annullamento dei sopracitati verbali; 

Che il Prefetto della Provincia di Messina, rigetta il ricorso, e con Ordinanza prot. n. 
0068913 del 26/07/2021, ordina al CAS di pagare quale sanzione, per la violazione dei 
quattro verbali la somma di € 7.596,00 oltre € 116,19 per spese di accertamento e notifica 
per un complessivo di € 7.712,19; 

RITENUTO dover impegnare la somma di € 7.712,19 per il pagamento dei Verbali sopra riportati, 
sul cap. 122 "imposte e oneri tributari diversi"; 

DARE ATTO che la somma di € 7.712,19, relativa al pagamento dei Verbali, dovrà essere 
effettuato all' Agente della Riscossione Sicilia S.p.A. della provincia di Messina, entro e non oltre 
gg 30 dalla data della notifica, al fine di evitare ulteriori spese per sanzioni e/o interessi; 

VISTA: 
- la nota prot. n. 45448 del 01/09/2021 dell'Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della 

Mobilità - Dipartimento delle Infrastrutture e della Mobilità e dei Trasporti, che autorizza il 
Consorzio alla prosecuzione della gestione provvisoria fino al 31/10/2021; 

l'Ordinanza del Prefetto della Provincia di Messina prot. n. 0087368 del 27/09/2021; 

Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente richiamati 

Il Dirigente Area Tecnica e di Esercizio, per le motivazioni indicate in narrativa 

DECRETA 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel. +39 090 37111 - Cod. Fisc. e P. IVA 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n. 10 

00187 ROMA Via Dei Crociferi n. 41 
www.autostradesiciliane.it-info@autostradesiciliane.it-autostradesiciliane@posta-cas.it 



l CONSORZIO PERLE 

I AUTOSTRADE SICILIANE 
DIREZIONE TECNICA E DI ESERCIZIO 

1. Impegnare la somma di € 7.712,19sul capitolo n. 122 "imposte e oneri tributari diversi" del 
corrente Esercizio Finanziario"; 
2. Di Liquidare i complessivi € 7.712,19 di cui € 116,19 per spese di accertamento e notifica, 
relativo al pagamento dei Verbali n. 863968127 del 11/11/2020, n. 863964620 del 01/11/2020, n. 
863968626 del 16/11/2020, n. 863968029 del 10/11/2020, n. 863968421 del 14/11/2020, n. 
863968528 del 15/11/2020, n. 863964728 del 02/11/2020, n. 863967921 del 06/11/2020 e n. 
863969028 del 19/11/2020 emessi dalla Compagnia Carabinieri - Aliquota Radiomobile - di 
Mistretta (ME), a seguito Ordinanza del Prefetto della Provincia di Messina n. 0087368 del 
27/09/2021, utilizzando il modello F-23, che si allega al presente provvedimento; 
Il presente Decreto sarà pubblicato, sul sito istituzionale di questo Consorzio per le Autostrade 
Siciliane. 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo -leI. +3909037111 - Cod. Fisc. e P. IVA 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n.10 

00187 ROMA Via Dei Crociferi n. 41 
www.autostradesiciliane.it-info@autostradesiciliane.it-autostradesiciliane@posta-cas.it 


